
1 
 

Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

города Когалыма «Чебурашка»  

 

П Р И К А З 

 

от «03» сентября  2022г.                                                                                     №349 

 

г. Когалым 

 

Об организации дополнительных  

платных образовательных услуг 

на 2022-2023 учебный год 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О 

защите прав потребителей!», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 

«Об утверждения правил оказания платных образовательных услуг», на основании 

лицензии на право ведения образовательной деятельности от 26.11.2015г, выданной 

Службой по контролюи надзору в сфере образования Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры, в соответствии с Уставом МАДОУ «Чебурашка», 

Постановлением Администрации города Когалыма от 08.08.2022 №1781 «Об 

установлении тарифов на платные услуги, предоставлемые и выполняемые 

Муниципальным автномным дошкольным учреждением города Когалыма 

«Чебурашка», в соответствии с Положением о предоставлении платных 

дополнительных услуг МАДОУ «Чебурашка», утвержденного приказом МАДОУ 

«Чебурашка, 07.09.2021г №356, на основании заключенных договоров с родителями 

(законными представителями) воспитанников на оказание платных услуг, в целях 

удовлетворения запроса воспитанников и их родителей (законных представителей) 

на платных дополнительных образовательные  и иные услуги. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Организовать с 01.10.2020 года платные дополнительные образовательные 

услуги на основании договоров с родителями (законными представителями) на 

оказание дополнительных платных услуг. 

 

2. Утвердить: 

2.1. перечень дополнительных платных образовательных услуг: 

 Занятия по дополнительной общеразвивающей программе физкультурно-

спортивной направленности «Шахматы»  

 Занятия по дополнительной общеразвивающим программам технической 

направленности «Легоконструирование и робототехника»  



2 
 

 Занятия по дополнительной общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности «Подготовка к школе»  

 Занятие по дополнительной общеразвивающей программе физкультурно-

спортивной направленности «Физкультурно-оздоровительные занятия» 

 Занятия по дополнительной общеразвивающей программе социально- 

гуманитарной направленности «Индивидуальные занятия с логопедом»  

 Оздоровительное мероприятие «Кислородные коктейли» 

 Мероприятие для воспитанников «День рождения» 

 

2.2. планируемый объем платных дополнительных образовательных услуг  
 

№ 

п/п 

Перечень услуг Количество 

групп 

Количество 

детей  

Количество 

занятий/ 

длительность 

Количество 

занятий в 

учебном 

году 

1  Занятия по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе физкультурно-

оздоровительной 

направленности 

«Шахматы» 

 

1 

 

10 

 

1 в неделю 

25 – 30 мин 

 

28 

2 Занятия по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе социально-

гуманитарной 

направленности 

«Индивидуальные занятия 

с логопедом» 

 

- 

 

Индивидуальные 

занятия 

 

2 в неделю 

20 мин 

 

56 

3 Занятия по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Подготовка к школе»  

 

1 

 

10 

 

2 в неделю 

25 – 30 мин 

 

64 

4 Занятия по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе технической 

направленности 

«Легоконструирование и 

робототехника»  

(старшая группа) 

 

1 

 

10 

 

2 в неделю 

20-25 мин 

 

64 

 Занятия по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе технической 

направленности 

 

1 

 

10 

 

2 в неделю 

25-30 мин 

 

64 



3 
 

«Легоконструирование и 

робототехника»  

(подготовительная группа) 

5 Занятие по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе физкультурно-

спортивной 

направленности 

«Физкультурно-

оздоровительные занятия» 

 

1 

 

10 

 

1 раза в 

неделю 

25-30 мин 

 

32 

6 Оздоровительное 

мероприятие 

«Кислородные коктейли» 

6 85 10 дней принимают 

коктейли/10 дней перерыв и 

т.д. 

7 Мероприятие для 

воспитанников «День 

рождения» 
Одноразово, заявительный характер 

 

2.3. Учебный план в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу; 

2.4. Рабочие программы платных образовательных услуг: 

 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе 

физкультурно-спортивной направленности по обучению детей игре в 

шахматы «Белая ладья»; 

 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе 

технической направленности по легоконструированию и робототехнике 

(старшая группа) «Роботёнок»; 

 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе 

технической направленности по легоконструированию и робототехнике 

(подготовительная группа) «LEGOРОБОТ»; 

 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе 

социально-гуманитарной направленности по подготовке детей к 

обучению в школе «АБВГДейка»; 

 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе 

физкультурно-спортивной направленности «Детский фитнес»; 

 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе 

социально- гуманитарной направленности по коррекции речи «Развивай-

ка». 

2.5. Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг на 

2022-2023 учебный год:  

2.5.1. По ул. Молодежная, д.8 в соответствии с приложением 2 к настоящему 

приказу,  

 



4 
 

3. Назначить ответственными за реализацию платных дополнительных 

образовательных услуг: 

3.1. Оздоровительное мероприятие «Кислородный коктейль» - медицинского 

работника Куликову А.Г.;  

3.2. Руководителем дополнительной платной услуги проведение мероприятия 

для воспитанников «День рождения» музыкального руководителя - Занкович О.Ю., 

музыкального руководителя -  Каданцеву Т.А., старшего воспитателя Климову О.В. 

3.3. Руководителем платной образовательной услуги «Индивидуальные 

занятия с логопедом» - учителя-логопеда Родионову С.В.; 

руководителем платной образовательной услуги «Шахматы» - воспитателя 

Мельник О.С.; 

3.4. Руководителем платной образовательной услуги «Физкультурно-

оздоровительные мероприятия» - инструктора по ФИЗО, Кассихину Ю.Н.; 

3.5. Руководителем платной образовательной услуги «Изобразительная 

деятельность» - воспитателя, Фазылову А.А.; 

3.6. Руководителем платной образовательной услуги «Подготовка детей к 

школе» - воспитателя,  Каранову Е.В.; 

3.7. Руководителем платной образовательной услуги «Роботёнок» - 

воспитателя Агаеву Э.Л.; 

3.8. Руководителем платной образовательной услуги «LEGOРОБОТ» - 

воспитателя нурисламову А.Р. 

3.9. Администратором за организацию и реализацию платных услуг в 

дошкольном учреждении старшего воспитателя Климову О.В.  

 

4. Администратору Климовой О.В..: 

4.1. Осуществлять контроль качества и полноту предоставления 

дополнительных платных образовательных и иных услуг в соответствии с рабочими 

программами; 

4.2. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке рабочих программ платных дополнительных 

образовательных услуг. 

 

5. Руководители дополнительных платных образовательных и иных услуг 

несут ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения платных 

услуг.  

 

6. Возложить ответственность:  

6.1. за заключение двухсторонних договоров об оказании платных 

дополнительных образовательных и иных услуг между дошкольным 

образовательным учреждением и родителями (законными представителями) 



5 
 

воспитанников по утверждённой форме, акта оказанных услуг, табеля учета 

рабочего времени на документоведов Чулкову Л.В.; 

6.2. за ведение табеля посещения детьми платных дополнительных 

образовательных и иных услуг на руководителей данных услуг. 

 

7. Экономисту Стахеевой Э.Р.:  

7.1. составить смету доходов и расходов по платным дополнительным услугам 

на 2020-2021 учебный год; 

7.2. производить расчет заработной платы работникам, предоставляющим 

платные услуги в соответствии с Положением об оплате труда работников МАДОУ 

«Чебурашка» за счёт доходов, полученных от платных образовательных и иных 

услуг.   

 

8. Бухгалтеру, Степакиной Н.Л. обеспечить начисление заработной платы 

работникам, занятых на работах по предоставлению дополнительных платных 

образовательных и иных услуг, согласно данному приказу и Положению об оплате 

труда работников за счет доходов, полученных от платных образовательных и иных 

услуг. 

 

9. Заместителю заведующег, Петровой Е.П. разместить информацию об 

организации платных услугах на официальном сайте дошкольного учреждения, в 

срок до 01.10.2022г. 

 

10. Считать утратившими силу приказы МАДОУ «Чебурашка» от 20.09.2022г. 

№367 «Об организации дополнительных платных образовательных и иных услуг на 

2021 – 2022 учебный год», от 18.11.2019 №347. 

 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

И.о. заведующего                                        Е.П. Петрова 

 

 

 

 



6 
 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

Старший воспитатель  Климова О.В. 

 

   

   

   

   

   

   

   



7 
 

Приложение 1 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от «03»   сентября    2022г. № 349 

 

 

Учебный план МАДОУ «Чебурашка» 

по оказанию платных дополнительных образовательных услуг 

на 2022 – 2023 учебный год 

 

№ 

п/

п 

Перечень услуг Количество 

занятий в 

неделю/ 

длительность 

Количество 

занятий в 

учебном 

году 

1  Занятия по дополнительной общеразвивающей программе 

физкультурно-оздоровительной направленности 

«Шахматы» 

1 в неделю 

25 – 30 мин 

 

28 

2 Занятия по дополнительной общеразвивающей программе 

социально-гуманитарной направленности 

«Индивидуальные занятия с логопедом» 

2 в неделю 

20 мин 

 

56 

3 Занятия по дополнительной общеразвивающей программе 

социально- гуманитарной направленности «Подготовка к 

школе» 

 

2 в неделю 

25 – 30 мин 

 

64 

4 Занятия по дополнительной общеразвивающей программе 

технической направленности «Легоконструирование и 

робототехника» (старшая группа) 

 

2 в неделю 

20-25 мин 

 

64 

5 Занятия по дополнительной общеразвивающей программе 

технической направленности «Легоконструирование и 

робототехника» (подготовительная группа) 

 

2 в неделю 

25-30 мин 

 

64 

6 Занятие по дополнительной общеразвивающей программе 

физкультурно-спортивной направленности «Физкультурно-

оздоровительные занятия» 

 

1 раза в неделю 

25-30 мин 

 

32 

7 Оздоровительное мероприятие «Кислородные коктейли» 10 дней принимают коктейли/10 

дней перерыв и т.д. 

8 Мероприятие для воспитанников «День рождения» Одноразово, заявительный 

характер 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Приложение 2 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от «03»   сентября    2022г. № 349 

 

 

Расписание занятий платных дополнительных образовательных 

и иных услуг на 2022 – 2023 учебный год 

МАДОУ «Чебурашка 

 

№ 

п/п 

Перечень услуг Дни недели Время  Руководитель 

1  Занятия по дополнительной 

общеобразовательной программе 

физкультурно-оздоровительной 

направленности «Шахматы» 

четверг/пятница 

(1 раз в неделю) 
15.30 Мельник О.С. 

2 Занятия по дополнительной 

общеобразовательной программе социально-

гуманитарной направленности 

«Индивидуальные занятия с логопедом» 

Понедельник, 

вторник, 

среда, 

четверг 

пятница 

15.30 

11.00 
Родионова С.В. 

3 Занятия по дополнительной 

общеобразовательной программе социально- 

гуманитарной направленности «Подготовка 

к школе» 

понедельник, 

среда 

 

15.30 
Каранова Е.В. 

4 Занятия по дополнительной 

общеразвивающей программе технической 

направленности «Легоконструирование и 

робототехника» (старшая группа) 

Понедельникг, 

среда 

(2 раза в неделю) 

15.30 Агаева Э.Л. 

5 Занятия по дополнительной 

общеразвивающей программе технической 

направленности «Легоконструирование и 

робототехника» (подготовительная группа) 

Вторник, 

четверг 

(2 раза в неделю) 

15.30 Нурисламова А.Р. 

6 Занятие по дополнительной 

общеобразовательной программе 

физкультурно-спортивной направленности 

«Физкультурно-оздоровительные занятия» 

вторник, 

 
15.30 Мирскова Ж.М. 

 

 

 

 



9 
 

 

     


	П Р И К А З

